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ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

 

Κατά τη συνάντηση των εκπροσώπων των δικαστικών ενώσεων µε τους 

Γενικούς Γραµµατείς ∆ηµόσιων Εσόδων και ∆ηµοσιονοµικής Πολιτικής, η 

οποία έλαβε χώρα στις 25.10.2016, ενηµερωθήκαµε ότι επίκειται-πιθανώς 

εντός της ερχόµενης εβδοµάδας-η έκδοση εγκυκλίου, µε την οποία θα 

διευκρινίζεται η διαδικασία που πρέπει να τηρηθεί από τους συναδέλφους που 

δεν έχουν ήδη προβεί σε κάποια σχετική ενέργεια (επιφύλαξη, ανάκληση-

τροποποίηση, ενδικοφανή προσφυγή, προσφυγή στο δικαστήριο) για την 

επανεκκαθάριση των δηλώσεων του φόρου εισοδήµατός τους για τα έτη 2015, 

2014 και 2013. 

Η ρύθµιση του θέµατος µε την εγκύκλιο αφορά στα τρία και όχι στα 

πέντε προηγούµενα έτη, καθώς, παρά το ότι οι εκπρόσωποι των δικαστικών 

ενώσεων εξήγησαν, προσκοµίζοντας και τη σχετική νοµολογία του 

Συµβουλίου της Επικρατείας, ότι η παραγραφή του δικαιώµατος για 

ανάκληση-τροποποίηση δήλωσης φόρου εισοδήµατος είναι πενταετής, η 

διοίκηση θεωρεί ότι δεσµεύεται από τη διάταξη του άρθρου 140 παρ. 2 εδ. α΄ 

του ν. 4270/2014. 



Επίσης, ζητήθηκε από την αρµόδια διεύθυνση της Γενικής Γραµµατείας 

∆ηµόσιων Εσόδων να έλθει σε επαφή µε τους εκκαθαριστές των αποδοχών 

µας, ούτως ώστε εφεξής η διενεργούµενη από τους τελευταίους µηνιαία 

παρακράτηση του φόρου εισοδήµατος από τις αποδοχές µας να λαµβάνει 

υπόψη την απαλλαγή του 25%. 

Θα επακολουθήσει νεότερη ενηµέρωση µόλις υπάρξει οτιδήποτε 

νεότερο επί του θέµατος. 
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